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Til § 1, nr. 10. 
Efter forslaget skal der ved opgørelsen af fortje- 

neste i forbindelse med jordombytning som led i 
en efter jordfordelingslovens regler gennemført 
jordfordelingssag helt bortses fra værdien af afstå- 
et areal, der modsvares af modtaget areal. Der kan 
således i forbindelse med jordfordelingen kun blive 
tale om beskatning af fortjenesten på det over- 
skydende areal. 

Ved senere afståelse af det erhvervede areal skal 
en herved opstået fortjeneste beregnes, som om 
det erlrv ervede areal var anskaffet på samme tid og 
for samme beløb som det afståede areal. 

Til § 1, nr. 11. 
Ved § 1, nr. 11, foreslås lempeligere opgørelses- 

regler for afløste jordrentebrug. Efter de gældende 
regler kan en ejer, der har afløst en jordrentefor- 
pligtelse, ikke ved opgørelsen af den skattepligtige 
særlige indkomst ved et påfølgende salg benytte 
af løsningssummen for jordrenteforpligtelsen som an- 
skaffelsessum, men skal enten benytte ejendoms- 
værdien, hvortil den afståede ejendom er ansat ved 
13. almindelige vurdering, eller sine oprindelige an- 
skaffelsesomkostninger for grund og bygninger m. v. 
Dette skyldes, at jordrenteforpligtelsen efter prak- 
sis betragtes som en gældsforpligtelse, der indgår 
som en del af anskaffelsessummen. Ved afløsningen 
af jordrenten er den indtil da skete værdistigning 
på grunden inddraget til fordel for det offentlige 
gennem Ilfløsningssmnmen. Når beskatningen i til- 
fælde af salg sker med udgangspunkt i de oprindelige 
anskaffelsesomkostninger, vil en del af værdistig- 
ningen i realiteten blive inddraget to gange, hvilket 
ikke anses for rimeligt. 

Til ß 1, nr. 12 og 13. 
Ifølge § 7 B kan der under nærmere angivne be- 

tingelser ydes henstand med betaling af særlig ind- 
komstskat, hvis den skattepligtige genanskaffer 
fast ejendom for vederlaget for den afståede ejen- 
dom, og hvis både den afståede og den genanskaf- 
fede ejendom indgår i driften af en erhvervsvirksom- 
hed. Ansøgning om henstand skal ifølge stk. 4 senest 
indsendes ved udløbet af fristen for indgivelse af 
selvangivelse for det indkomstår, hvori fortjenesten 
konstateres. Det forekommer ikke rimeligt at kræve 
ansøgning om henstand indgivet, før den skatte- 
pLÏgtige har modtaget skattebilletten. Derfor|fore- 
slås bestemmelsen ophævet. 

Ændringen under § 1, nr. 13, er en konsekvens 
heraf. 

Til § 1, nr. 16. 
Bestemmelsen svarer til forslaget under § 1, nr. 3. 

Til § 1, nr. 17. 
I § 19, stk. 10, der indeholder en bemyndigelse 

for finansministeren til at fastsætte de nærmere 
regler for gennemførelsen af lov om særlig indkomst- 
skat, indsættes en bemyndigelse for finansministe- 
ren til at fastsætte regler for afrunding af det sam- 
lede varierende procenttillæg, beregnet efter rentes 
rente-metoden til nærmeste hele procent. I henhold 
til bemyndigelsesbestemmelsen vil der blive udar- 
bejdet tabeller til beregning af det varierende tillæg 
i § 7 A. 

Til § 3. 
Efter stk. 1 får de ændrede beregningsregler virk- 

ning fra og med lovforslagets fremsættelsesdato. 
Det betyder, at afståelser, der er sket på denne 

da,to eller senere, behandles efter de nye regler. 
Man kan derfor komme ud for at skulle behandle 

flere ejendomsafståelser, foretaget af den samme 
skatteyder inden for indkomståret 1974, efter for- 
skellige beregningsregler. Det vil i så fald være 
nødvendigt, at der udfærdiges en opgørelse af sær- 
lig indkomst for den fortjeneste, der ligger forud 
for skæringsdagen, og en anden for senere opnået 
fortjeneste. I øvrigt finder reglerne i § 7 A, stk. 7, 
om et fradrag i fortjenesten på indtil 20.000 kr. og 
§ 8 anvendelse på de sammenlagte fortjenester. 

Efter stk. 2 får de lempeligere opgørelsesregler for 
afløste jordrentebrug virkning allerede fra og med 
indkomståret 1973. Ved anvendelsen af reglerne 
for så vidt angår afståelser før lovforslagets frem- 
sættelsesdato fastsættes det varierende tillæg til 
6 pct. pr. år. Ved beregning af dette tillæg for afstå- 
elser før den 1. oktober 1974 anvendes de nugældende 
regler i lovens § 7 A. 

Efter stk. 3 får ophævelsen af fristen for ansøg- 
ning om henstand virkning for de fortjenester, der 
er opnået i indkomståret 1973 eller senere. 

Efter stk. 4 finder den skærpede beskatning for 
dødsboer anvendelse, når en person dør på lovens 
ikrafttrædelsesdato eller senere. Den nye regel finder 
endvidere anvendelse, når en person, som sidder i 
uskiftet bo, dør på lovens ikrafttrædelsesdato eller 
senere, eller når der fra og med lovens ikrafttrædelses- 
dato fremsættes begæring om skifte af et uskiftet bo 
i længstlevendes levende live. Bestemmelsen finder 
da anvendelse på boet som helhed. Endelig gælder 
den nye bestemmelse, når et dødsbo genoptages på 
lovens ikrafttrædelsesdato eller senere, men dog kun 
for den del af boet, der omfattes af genoptagelsen. 
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Bilag 1. 

Eksemple r  p å  særlig i n d k o m s t s k a t  a f  fas t  e jendom ifølge gældende 

regler og lovforslag v e d  salg i 1974. 

Anskaffelsessum (ejendomsværdi), kr 300.000 

Reguleret afståelsesvederlag, hr . . . . . . . . . . .  600.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 

Særlig indkomstskat: kar kr. b kr. 0 
1. Anskaffelsesår før 1966: 

ifølge gældende regler 26.900 286.900 936.900 1.586.900 
ifølge lovforslag 0 216.750 966.750 1.716.750 

forskel 1  26.900 -j- 70.150 29.850 129.850 

2. Anskaffelsesår 1971: 
ifølge gældende regler 85.400 345.400 995.400 1.645.400 
ifølge lovforslag . 72.000 372.000 1.122.000 1.872.000 

forskel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.400 26.600 126.600 226.600 
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Bilag 2. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lovbekendtgørelse nr. 435 af 18. juli 1973 
som ændret ved lov nr. 54 af 6. februar 
1974). 

1-3. 
§ 2. nr. 13. Fortjeneste ved afståelse af 

fast ejendom, jfr. dog §§ 2 A, 2 B og 2 C. 
Fortjenesten opgøres efter reglerne i § 7 A, 
og det opgjorte beløb forhøjes med 30 pet. 
for de i afsnit II nævnte personer. For de i 
afsnit III  nævnte selskaber og foreninger 
m. v. udgør forhøjelsen 80 pet., og for de dér 
nævnte dødsboer udgør forhøjelsen 60 pet. 
Er der ved afståelsen af den pågældende 
ejendom indvundet en fortjeneste, der om- 
fattes af bestemmelserne i nr. 2, skal også 
denne fortjeneste medregnes ved opgørelsen 
af den særlige indkomst. 

4. 
§ 2 B. Fortjeneste af den i § 2, nr. 13, 

omhandlede art, der er indvundet ved mod- 
tagelse af en erstatnings- eller forsikrings- 
sum i anledning af en indtruffen skade, 
medregnes ikke ved opgørelsen af særlig 
indkomst, såfremt den skattepligtige foreta- 
ger genopførelse for et beløb, der svarer til 
erstatnings- eller forsikringssummen. Det er 
en betingelse, at de genopførte bygninger 
eller installationer findes på den samme 
ejendom som de skaderamte formuegoder. 

5-11. 
§ 7 A. Den i § 2, nr. 13, omhandlede for- 

tjeneste ved afståelse af fast ejendom opgø- 
res som forskellen mellem på den ene side 
afståelsesvederlaget og på den anden side 
den regulerede anskaffelsessum, jfr. reglerne 
i stk. 2-5, og med fradrag efter reglen i 
stk. 6. 

Stk. 2. Er hele den afståede ejendom er- 
hvervet den 1. januar 1966 eller senere, op- 
gøres den skattepligtiges anskaffelsesudgif- 

jLovforslaget. 

1. I § 2, nr. 13, 2. pkt., ændres 홢30 pet." til: 
,,50 pct.". 

2. I §2 ,  nr. 13, 3. ikt., ændres ,,80 pot." til: 
,,90 pot.". 

3. I § 2, nr. 13, 3. plet., ændres: 홢60 pet." 
til: ,90 pet.". 

4. § 2 B, stk. 1, affattes således: 
홢Efter begæring af den skattepligtige 

medregnes fortjeneste af den i § 2, nr. 13, 
omhandlede art, der er indvundet ved 
modtagelsen af en erstatnings- eller forsik- 
ringssum i anledning af en indtruffen skade, 
ikke ved opgørelsen af særlig indkomst, 
hvis den skattepligtige foretager genopfø- 
relse for et beløb, der svarer til erstatnings- 
eller forsikringssummen. Det er en betingel- 
se, at de genopførte bygninger eller installa- 
tioner findes på den samme ejendom som de 
skaderamte formuegoder." 

5. I 18 7 A, stk. 1, ændres 홢stk. 2-5" til 홢stk. 
2-6 og stk. 10", og 홢stk. 6" til: 홢stk. 7". 

2 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforsla.g). 
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Gældende lov. 

ter for hvert kalenderår for sig, således at 
udgifter til areal og bygninger henføres til 
det år, hvor erhvervelsen har fundet sted, 
og forbedringsudgifter til det år, hvor for- 
bedringen er fuldført. De i et kalenderår 
fuldførte forbedringer tages kun i betragt- 
ning, såfremt udgifterne hertil har overste- 
get 1.000 kr. Som anskaffelsesudgift for 
areal betragtes alene den del, der ikke er 
berigtiget ved overtagelse af den på det er- 
hvervede areal hvilende afgiftspligtige grund- 
stigning. Udgifterne til anskaffelser og for 
forbedringer forhøjes dels med et fast tillæg 
på 30 pet., dels med et varierende tillæg på 
6 pot. for anskaffelses- eller fuldførelsesåret 
og 6 pet. for hvert af de efterfølgende ka- 
lenderår, hvori den skattepligtige har ejet 
ejendommen. Det varierende tillæg gives dog 
ikke for det kalenderår, hvori ejendommen 
afstås, medmindre afståelsen sker i samme 
kalenderår som erhvervelsen eller fuldførel- 
sen. De samlede anskaffelsesudgifter for den 
afståede ejendom, forhøjet efter foranstå- 
ende regler, udgør den regulerede anskaffel- 
sessum. 

Stk. 3. Er ejendommen eller en del af denne 
erhvervet før den 1. januar 1966, opgøres 
den regulerede anskaffelsessum efter bestem- 
melserne i stk. 2. Det varierende procent- 
tillæg på 6 pet. årlig indrømmes dog ikke 
for kalenderår forud for 1966. 

Stk. 4. Er hele den afståede ejendom er- 
hvervet før den 1. januar 1966, kan den 
skattepligtige i stedet for at anvende be- 
stemmelserne i stk. 3 vælge at opgøre den 
regulerede anskaffelsessum på følgende 
måde: 

a) Som grundlag for opgørelsen anvendes 
den ejendomsværdi, hvortil den afståede 
ejendom er ansat ved 13. almindelige vur- 
dering. Er den afståede ejendom ved 13. 
almindelige vurdering en ikke selvstændigt 
vurderet del af en ejendom, skal den regu- 
lerede anskaffelsessum opgøres på grundlag 
af den del af ejendomsværdien for den sam- 
lede ejendom, som kan henføres til den af- 
ståede del af denne. Endvidere tillægges ud- 
gifter til forbedringer, der er fuldført før den 
1. januar 1966, og som ikke er taget i be- 
tragtning ved 13. almindelige vurdering. 
Tillæg gives dog kun, såfremt de pågældende 
forbedringsudgifter overstiger 1.000 kr. 

LovfoTslagrl. 

6. ß 7 A, stk. 2, 4. og 5. pkt., ophæves og i 
stedet indsættes: :"Anskaffelsesudgiften for- 
høj es med et varierende tillæg på 9 pet. for 
hvert år, hvori den skattepligtige har ejet 
ejendommen. For anskaffelsesåret eller fuld- 
førelsesåret beregnes tillægget af anskaffel- 
sesudgifterne. For de efterfølgende kalender- 
år medregnes tillæg for tidligere år i bereg- 
ningsgrundlaget. Det varierende tillæg gives 
dog ikke for det kalenderår, hvori ejendom- 
men afstås, medmindre afståelsen sker i 
samme kalenderår som erhvervelsen eller 
fuldførelsen. De oprindelige udgifter til an- 
skaffelse og forbedring forhøjes endvidere 
med et fast tillæg på 30 pet.". 

7. I § 7 A, stk. 3, 2. pkt., udgår: 홢på 6 pet. 
årlig". 
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Gældende lov. 

b) Det beløb, der er opgjort efter bestem- 
melserne i litra a, forhøjes dels med et fast 
tillæg på 30 pet., dels med et varierende 
tillæg på 6 pet. for kalenderåret 1966 og 
6 pet. for hvert efterfølgende kalenderår, 
hvori den skattepligtige har ejet den afståede 
ejendom. Det varierende tillæg gives dog 
ikke for det kalenderår, hvori ejendommen 
afstås, medmindre afståelsen sker i kalender- 
året 1966. 

c) Udgifter til forbedringer, der er fuldført 
den 1. januar 1966 eller senere, medregnes 
til den regulerede anskaffelsessum efter reg- 
lerne i stk. 2. 

Stk. 5. Er en del af den afståede ejendom 
erhvervet før den 1. januar 1966, kan den 
skattepligtige vælge at opgøre den regulerede 
anskaffelsessum for denne del af ejendom- 
men efter reglerne i stk. 4, a) og b). Udgifter 
til anskaffelse af resten af ejendommen samt 
udgifter til forbedringer, der er fuldført den 
1. januar 1966 eller senere, medregnes til 
den regulerede anskaffelsessum efter reg- 
lerne i stk. 2. 

Stk. 6. Fortjenester, der er erhvervet eller 
konstateret ved afståelser af fast ejendom, 
opgøres for hvert indkomstår for sig. I de 
opgjorte fortjenester fradrages 5 pet. af de 
samlede regulerede anskaffelsessummer, dog 
mindst 5.000 kr. og højst 20.000 kr. Hvis 
beløbet efter denne beregning er mindre end 
20.000 kr. kan den skattepligtige vælge i 
stedet at fradrage 20.000 kr., hvis han ikke i 
et af de foregående 4 indkomstår har valgt 
efter de tidligere gældende regler at fradrage 
40.000 kr. efter § 7 A, stk. 6, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 437 af 14. august 1969, eller 
60.000 kr. eller 75.000 kr. efter § 2, stk. 4 
eller 5, i lovbekendtgørelse nr. 450 af 30. 
september 1971. Hvis han vælger at fra- 
drage 20.000 kr., kan han i de nærmest føl- 
gende 4 indkomstår kun opnå fradrag efter 

Lovforslaget. 

8. § 7 A, stk. 4, litra b, 1. plet., affattes 
således: 홢Det beløb, der er opgjort efter 
bestemmelserne i litra a, forhøjes dels med 
et varierende tillæg på 9 pot. for kalender- 
året 1966, og 9 pet. for hvert efterfølgende 
kalenderår, hvori den skattepligtige har ejet 
den afståede ejendom, jfr. stk. 2, 6. pkt., 
dels med et fast tillæg på 30 pet.". 

9. I § 7 A indsættes efter stk. 5 som nyt 
stykke: 

"Stle. 6. For ejendomme, der er ekspro- 
prieret, fradrages 30.000 ler. i den i medfør 
af stk. 1-5 eller stk. 11 opgjorte fortjeneste. 
Det samme gælder for ejendomme, der sæl- 
ges til erhververe, der efter formålet med 
erhvervelsen opfylder betingelserne for at 
ekspropriere ejendommene." 

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 7 og 8. 
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Gældende lov. 

reglerne i 1. og 2. pkt. Fradragsbeløbet kan 
ikke overstige den samlede fortjeneste. 

Stk. 7. Afstår en ejer af fast ejendom 
denne på sådanne vilkår, at der ved senere 
afståelser tilfalder ham et yderligere veder- 
lag for ejendommen, skal der, når dette 
vederlag erhverves, foretages en ny opgø- 
relse af den særlige indkomst for det ind- 
komstår, i hvilket den førstnævnte afståelse 
fandt sted. Ved denne opgørelse betragtes 
det yderligere vederlag som indvundet- i det 
nævnte indkomstår. 

Stk. 8. Indvindes en i henhold til § 2, nr. 
13, skattepligtig fortjeneste ved mageskifte, 
kan finansministeren eller den, han måtte 
bemyndige hertil, fritage fortjenesten for 
beskatning, såfremt mageskiftet alene om- 
fatter ubebyggede arealer. Fritagelse skal 
dog kunne meddeles, selv om der fra en af 
siderne ud over arealet ydes et vederlag af 
højst 500 kr. Såfremt fritagelse meddeles, 
skal anskaffelsessummen for den ejendom, 
der erhverves ved mageskiftet, ved senere 
afståelse opgøres, som om ejendommen var 
erhvervet til samme tidspunkt og for samme 
beløb som den ejendom, der afstås ved ma- 
geskiftet. Forbedringsudgifter, der inden 
mageskiftet er afholdt vedrørende den ved 
mageskiftet afståede ejendom, tages herved 

Lovfor slaget. 

10. I § 7 A indsættes efter stk. 7, der bliver 
stk. 8, som nyt stykke: 
홢Stk. 9. Indvindes en i henhold til § 2, 

nr. 13, skattepligtig fortjeneste ved jord- 
ombytning som led i en jordfordelings- 
sag efter lov om jordfordeling mellem land- 
ejendomme, ses der ved opgørelsen af for- 
tjenesten bort fra værdien af afstået ube- 
bygget areal, der modsvares af værdien af 
modtaget ubebygget areal. Finansministe- 
ren fastsætter regler for værdiansættelsen. 
Ved senere afståelse af arealet skal anskaf- 
felsessummen, jfr. stk. 2-6 og 11, opgøres, 
som om arealet var erhvervet på samme 
tidspunkt som det areal, der afstås ved 
jordombytningen, og for et beløb, der svarer 
til den skattepligtiges anskaffelsessum for 
sidstnævnte areal. Forbedringsudgifter, der 
inden jordombytningen er afholdt vedrø- 
rende det afståede areal, tages herved i be- 
tragtning i det i stk. 2-5 og 11 angivne om- 
fang." 

Stk. 8 bliver herefter stk. 10. 
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Gældende lov. 

i betragtning i det i stk. 2-5 angivne om- 
fang. 

12-13. 
§ 7 B. Omfatter den særlige indkomst 

fortjenester som nævnt i § 2, nr. 13, kan fi- 
nansministeren eller den, han bemyndiger 
dertil, tillade, at der ydes henstand med 
betalingen af skatten, når omstændigheder- 
ne, herunder navnlig hensynet til viderefø- 
relsen af en erhvervsvirksomhed, taler der- 
for. 

Stk. 2. Henstand kan kun gives, såfremt 
den skattepligtige genanskaffer en eller flere 
faste ejendomme for et beløb, som svarer til 
vederlaget for den afståede ejendom. Det er 
en betingelse, at både den afståede og den 
genanskaffede ejendom eller en ikke uvæ- 
sentlig del af begge ejendomme indgår i 
driften af en erhvervsvirksomhed. 

Stk. 3. Henstanden kan omfatte den del af 
den pålignede skat, som efter finansministe- 
rens skøn kan henføres til fortjenesten på 
den afståede ejendom. Henstanden skal be- 
tinges af, at den skattepligtige stiller sikker- 
hed for det skyldige beløb og forrenter og 

Lovforslaget. 

11. I § 7 A indsættes som stk. 11: 
"Stk. 11. For ejendomme, der har fået 

afløst jordrentepligt, kan den regulerede 
anskaffelsessum opgøres med udgangspunkt 
i af løsningssummen for jordrente med et 
tillæg for bygningsværdien. Finansministe- 
ren fastsætter regler for beregning af dette 
tillæg. Endvidere medregnes udgifter til for- 
bedringer, der er udført efter afløsningen. 
De i et kalenderår fuldførte forbedringer 
tages kun i betragtning, såfremt udgifterne 
hertil har oversteget 1.000 kr. Afløsnings- 
summen med tillæg for bygningsværdien 
forhøjes dels med et varierende tillæg på 
9 pet. for det år, hvori afløsningen fandt 
sted, og 9 pet. for hvert efterfølgende ka- 
lenderår, hvori den skattepligtige har ejet 
den afståede ejendom, jfr. stk. 2, 6. pkt., 
dels med et fast tillæg på 30 pet. Udgifter 
til forbedringer forhøjes på tilsvarende måde, 
dog kun fra og med året for forbedringens 
fuldførelse. Det varierende tillæg gives ikke 
for kalenderår forud for 1966, ligesom dette 
tillæg ikke gives for det kalenderår, hvori 
ejendommen afstås, medmindre afståelsen 
sker i samme kalenderår som afløsningen 
eller forbedringens fuldførelse." 
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Gældende lov. 

afvikler dette efter finansministerens nær- 
mere bestemmelse. 

Stk. 4. Ansøgning om henstand skal se- 
nest indgives ved udløbet af fristen for ind- 
givelse af selvangivelse for det indkomstår, 
hvori fortjenesten konstateres. Er en eks- 
propriationserstatning for fast ejendom ikke 
fastsat endeligt på det nævnte tidspunkt, 
udskydes fristen dog til 4 uger efter tids- 
punktet for erstatningens endelige fastsæt- 
telse. 

Stk. 5. Genanskaffelse skal enten ske i det 
indkomstår, hvori fortjenesten konstateres, 
eller i det nærmest følgende indkomstår. I 
det tilfælde, der er nævnt i stk. 4, 2. pkt., 
udløber fristen for genanskaffelse dog først 
med det indkomstår, som følgdr nærmest 
efter det, hvori erstatningssummen er fast- 
sat endeligt. Når ganske særlige omstændig- 
heder taler derfor, kan fristerne i 1. og 2. 
pkt. forlænges efter ansøgning fra den skat- 
tepligtige. 

14. 
§ 18 B. Det er uden betydning for døds- 

boets ret til fradrag i den opgjorte fortjene- 
ste på fast ejendom efter § 7 A, stk. 6, at 
afdøde eller dennes ægtefælle i et af de fore- 
gående 4 indkomstår har benyttet sig af 
adgangen til efter de tidligere gældende reg- 
ler at vælge at fradrage 40.000 kr. efter § 7 A, 
stk. 6, jfr. lovbekendtgørelse nr. 437 af 
14. august 1969, eller 60.000 kr. eller 75.000 
kr. efter § 2, stk. 4 eller 5, i lovbekendtgø- 
relse nr. 450 af 30. september 1971 eller 
20.000 kr. efter § 7 A, stk. 6, i nærværende 
lov. 

§ 18 C. Reglerne i § 33, stk. 1, i kildeskat- 
teloven om indtræden i boets skattemæssige 
stilling gælder for bygninger og særlige in- 
stallationer i bygninger, jfr. § 2, nr. 2, hvis 
det beløb, hvortil bygningen og installatio- 
nen er opført i den endelige boopgørelse, er 

Lovforslaget. 

12. § 7 B, stk. 4, ophæves. 

13. § 7 B, stk. 5, der bliver stk. 4, affattes 
således: 

"Stk. 4. Genanskaffelsen skal ske enten i 
det indkomstår, hvori fortjenesten konsta- 
teres, eller i det nærmest følgende indkomst- 
år. Er en ekspropriationserstatning for fast 
ejendom ikke endeligt fastsat ved udløbet 
af fristen for indgivelse af selvangivelsen 
for det indkomstår, hvori fortjenesten kon- 
stateres, udløber fristen for genanskaffelsen 
dog først med det indkomstår, som følger 
nærmest efter det, hvori erstatningssummen 
er fastsat endeligt. Når ganske særlige 0111- 
stændigheder taler derfor, kan fristen i 1. og 
2. pkt. forlænges efter ansøgning fra den 
skattepligtige.". 

14. § 18 B affattes således: 
홢§ 18 B. Det er uden betydning for døds- 

boets ret til fradrag i den opgjorte fortje- 
neste på fast ejendom efter § 7 A, stk. 7, at 
afdøde eller dennes ægtefælle i et af de fore- 
gående 4 indkomstår har benyttet sig af ad- 
gangen til efter de tidligere gældende regler 
at vælge at fradrage 40.000 kr. efter § 7 A, 
stk. 6, jfr. lovbekendtgørelse nr. 437 af 14. 
august 1969, eller 60.000 kr. eller 75.000 kr. 
efter § 2, stk. 4 eller 5, i lovbekendtgørelse 
nr. 450 af 30. september 1971 eller 20.000 
kr. efter § 7 A, stk. 7, i nærværende lov." 
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større end anskaffelsessummen eller forbed- 
ringsudgifterne m. v. med fradrag af samt- 
lige foretagne afskrivninger, herunder for- 
lods afskrivning og forskudsafskrivning, jfr. 
§ 29, stk. 1, i lov om skattemæssige afskriv- 
ninger m. v. 

15. 
Stk. 2. Reglerne om indtræden i boets 

skattemæssige stilling gælder for fast ejen- 
dom, jfr. § 2, nr. 13, hvis det beløb, hvortil 
ejendommen er opført i den endelige bo- 
opgørelse er større end den regulerede an- 
skaffelsessum efter § 7 A, stk. 2-5. I andre 
tilfælde indtræder arvingen, ægtefællen eller 
legataren ikke i boets skattemæssige stilling, 
men det beløb, hvortil ejendommen opfø- 
res i den endelige boopgørelse, betragtes som 
anskaffelsessum. 

16. 
§ 18 D. Ved beregning af passivposter 

efter § 33 A, stk. 2, i kildeskatteloven gælder 
følgende: 

1. (Ophævet). 
2. Fortjeneste på fast ejendom, jfr. § 2, 

nr. 13, forhøjes med 60 pet., forinden passiv- 
posten beregnes. Der foretages ikke fradrag 
efter § 7 A, stk. 6. 

17. 
§ 19. stk. 1-5. 
Stk. 6-9. (Udeladt). 
Stk. 10. Finansministeren fastsætter de 

nærmere regler for gennemførelsen af denne 
lov, herunder regler om forrentning af beløb, 
der tilbagebetales, fordi bestemmelserne i 
§ 19, stk. 3, medfører ændring af allerede 
foretagne skatteansættelser. 

Lovforslaget. 

15.1 § 18 C, stk. 2, 1. pkt., ændres 홢stk. 2-5" 
til: 홢stk. 2-6 eller stk. 11". 

16. I § 18 D, nr. 2, ændres 홢60 pet." til: 
홢90 pet." og 홢stk. 6" til: 홢stk. 7." 

17. I § 19, stk. 10, indsættes som 2. pkt.: 
홢Finansministeren fastsætter endvidere de 

nærmere regler om afrunding af det varie- 
rende tillæg i § 7 A." 


